GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 241, de 10 de março de 2004
                                                                        Autoriza o Poder Executivo a abrir

                                                                        Crédito    Adicional   Especial   no

                                                                        Orçamento do Município de 2004

                                                                        e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do Município para o exercício de 2004, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas:

    04. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04.27. Desporto e Lazer.

    04.04.27.812. Desporto Comunitário.

    04.04.27.812.0112. Estímulo ao Esporte.

    04.04.27.812.0112. 1.015 Construção de Quadra de Esporte Coberta.

4.0.00.00.00.00 Despesas de Capital

4.4.00.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações

Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

    04. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04. Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

    04.04.27. Desporto e Lazer.

    04.04.27.812.0112. Estímulo ao Esporte.

    04.04.27.812.0112.1.016 Contrapartida do Município a Construção de Quadra de Esporte Coberta

4.0.00.00.00.00 Despesas de Capital

4.4.00.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00.00 Aplicações Diretas

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações

Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

    Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2003, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e R$ 100.000,00 (cem mil reais), provenientes de repasse do Ministério do Esporte e Turismo (MET).

    Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 10 de março de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE